
組合員の皆様へ 

上 川 中 央 農 業 協 同 組 合 

Ａコープあいべつ店 

Ａコープかみかわ店 

 

重要なお知らせについて 

 

日頃より、Ａコープあいべつ店・かみかわ店をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、この度、長年に亘りご愛顧いただきましたＡコープあいべつ店・かみかわ店は、４月

２４日（金）をもちまして閉店することといたしました。 

 

顧みますれば、発足当時の「くみあいデパート」、北海道チェーン組織活動による「くみあ

いチェーン」と、地域生活の拠点として展開してまいりました農協の生活事業でしたが、その

後、昭和４０年代からのビッグストアーチェーン出現に対抗するため、昭和４８年に全国チェ

ーンに加盟し、以降「Ａコープ」の愛称でお客様に親しまれてまいりました。 

しかし、町の人口は昭和３０年代にピークを迎えて以降、減少の一途をたどり、平成に入

ってからは高齢化・過疎化が一段と進む地域環境に加え、新たな近郊型の大型スーパーの

出現や買い物のレジャー化など、時代の流れは如何ともしがたく、独自運営は限界であると

判断し、この度の決断に至った次第です。 

どうか事情ご賢察の上、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

なお、Ａコープあいべつ店につきましては５月１２日（火）、Ａコープかみかわ店につきまし

ては５月１６日（土）より、株式会社道北アークス様が装いを新たに店舗展開していただける

運びとなりました。 

組合員の皆様には、必ず喜んでいただける結果になると確信をしておりますので、これまで

Ａコープ両店に寄せられた以上のお力添えを下さいますようお願い申し上げます。 

 

長年に亘るご愛顧、誠にありがとうございました。 
 

 

 Ａコープ（生活事業）についましては、４月２４日（金）をもちまして閉店となりますが、ＪＡ

上川中央がその他にお取り扱いさせていただいている、金融（JA ﾊﾞﾝｸ）・共済(JA 共済)・

資材店舗・給油所（ﾎｸﾚﾝｽﾀﾝﾄﾞ）･生産物販売などにつきましては、これまで同様、組合員の

皆様に安心してご利用頂ける事業展開を推進してまいります。 

 組合員の皆様におかれましては、これまで以上のお力添えをお願い申し上げます。 

 

《JA 上川中央経営理念》 

 『わたくしたちは協同組合組織として、大地とともにいき、豊かさと安心を求め組合員とお

客様が共生し幸せになれる仕事に努めます。』 



○Ａコープあいべつ店・かみかわ店 

 

≪ポイントカードに関するお知らせ≫ 

 

１．ポイント加算の終了について 

 

  お客様にご利用いただいておりますポイントカードにつきましては、誠に勝手な

がら３月３１日（火）をもって、ポイント加算を終了させていただきました。 

なお、新規カードの発行につきましても、すでに終了させていただいております。 

 

２．ポイントの清算および割引券の発行について 

 

  ４月１日以降、ご来店いただいた折に、カードに貯まっているポイントのうち５

０ポイント単位で割引券を発行させていただきます。 

  割引券は、閉店日をもちましてご利用無効となりますので、４月２４日までに利

用下さいますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

株式会社 道北アークス 

 

 

 

      

   5/12 あいべつ店 

 

   5/16 かみかわ店 

 

※改装工事等により開店日が変更になる場合があります。 

 

 

 

○移動販売車『愛ちゃん号』からのお知らせ 

 

 ４/１８（土）～５/１２（火）までお休みとさせていただきます。 

 町民の皆様にはご不便をお掛けいたしますが何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 


